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Gmina stała się właścicielem ulicy Kolejowej

Odchodząca od ul. Przemysłowej, ul. Kolejowa nie tylko stanowi jedyny dojazd do kilku firm.
Chętnie korzystają z niej rowerzyści, którzy dojeżdżają nad brzeg Stryszawki. Tyle tylko, że
ulica wyłożona jest betonowymi płytami, które na przestrzeni lat pozapadały się. Miejscami
droga jest już tak bardzo zrujnowana, że po opadach deszczu tworzą się na niej ogromne
rozlewiska. Są na tyle duże i głębokie, że przejechanie przez nie samochodem grozi jego
uszkodzeniem, a rowerem bywa niemożliwe.

Pogarszający  się  z  roku  na  rok  stan  techniczny  ulicy  Kolejowej  od  dawna  wzbudzał
niezadowolenie władz miasta. Jej remontbył niemożliwy do przeprowadzenia, gdyż Gmina nie
może  inwestować  w nie  swoje  mienie.  Przewlekłe  procedury  PKP sprawiły,  że  musiało
upłynąć długich 13 lat  zanim spółka zdecydowała zrzec się  prawa do gruntów.  pod ul.
Kolejową. 10 marca br. Gmina Sucha Beskidzka reprezentowana przez Burmistrza Miasta
zawarła z Polskimi Kolejami Państwowymi akt notarialny, który był milowym krokiem do



zakończenia  procesu  regulacji  stanu  prawnego  tych  gruntów.  Ich  właścicielem  wciąż
pozostawał Skarb Państwa.

25  marca  br.  Burmistrz  Miasta  Sucha  Beskidzka  wystąpił  do  Starosty  Suskiego,  jako
reprezentanta Skarbu Państwa,  z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie nieruchomości i
przedstawienie swojego stanowiska w tej sprawie. Podniósł w nim, że ulica Kolejowa stanowi
jedyną drogę dojazdową do terenów kolejowych oraz przemysłowych, a także nieruchomości
prywatnych  położonych  w  tej  części  miasta.  Przypomniał,  że  droga  jest  w  złym stanie
technicznym, gdyż dotychczasowy zarządca o nią nie dbał. Zadeklarował, że Gmina dokona
jej kapitalnego remontu. Starosta Suski, po uzyskaniu zgody od Wojewody Małopolskiego,
zdecydował o przekazaniu Gminie Sucha Beskidzka dwóch działek zajętych pod ul. Kolejową
w formie darowizny.  Akt  notarialny podpisano 22 września br.  Burmistrz  Miasta Sucha
Beskidzka  zlecił  już  opracowanie  dokumentacji  projektowej  przebudowy  tej  ulicy.  Po
modernizacji będzie ona posiadała odwodnienie.  
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